
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías: 

EXP. 

117629 

120144 

118640 

107257 

115935 

118128 

115321 

120938 

84571 

84570 

80208 

119441 

110787 

5898 

103760 

124158 

10013 

121534 

118732 

110332 

107750 

99641 

119151 

109821 

118289 

111722 

59718 

117314 

119182 

114317 

119081 

71803 

84480 

a 115540 
Yer 

RESOLUCION No. 08-G-1J-— 60600669 

AB. CESAR PONCE MOREIRA 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 
Lo CACA 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica qué las siguientes compañías se encuentran inmersas en la causal 

NOMBRE COMPAÑIA 

NORUBA S A. 
NOSDAK S.A. 
NOSEK S.A. 
NOTILEC S.A. 
NOULMIT S.A. 
NOVALIGHT S.A. 
NOVALIQUID S.A. 
NOVATERRACORP S.A. 
NOVELLFACTOR S.A. 
NOVOPRIME S.A. 
NOVOPROJECT S.A. 
NOVUS-TEC $ A 
NUBIRA S A 
NUCLEO DE EJÉCUTIVOS CA 
NUEVA SEMILLA S.A. NUESEM no 

NUMANCIA S.A. NUMANCORP ca 
NUTRACORP S.A 
NUTRIMED DAY SPA S.A. NUTRISPA 
NY ALERT DEL ECUADOR S.A. 
NYPRINT S.A. 
OASIS TECHNOLOGIES INTERNATIONAL LLC 
OCEAN AIR WORLD CARGO ACECARGO C.A. 
OCEAN ENTERPRICE INTERNATIONAL S.A. 
OCFEANAVIS A 
OCEANCORPORATION S.A. 
OCESA S.A 
OCITEL S.A. 
OCORP S.A. 
OCTAFS A. 
OCYPCORP S.A 
ODESKYNG S.A. 
OFFICE-PLUS S.A. 
OFFNORT S.A. 
OFICELL S A 
OFIXUS S A. 

EXP. 

119315 

77742 

76933 

119403 

120262 

75071 

118802 

119528 

27322 

120183 

121561 

113909 

113755 

112922 

24151 

"110556 

84454 

119776 

118708 

120323 

19817 

120052 

117424 

27447 

118428 

120327 

114030 

111718 

118138 

118201 

117952 

111061 

212021 

NOMBRE COMPAÑÍA 

OFMOSA S.A. 

OKLIS S.A. 

OLAFFUB S.A 

OLAMIMPORTACIONES S.A. 

OLIVA-TEX CIA. LTDA. 

OMG £ ASOCIADOS REPRESENTACIONES S.A. 

OMLENAR S.A. 

OMNIA S.A. 

OMNILENS CENTRO DE REHABILITACION VISUAL C. 
LTDA. 

OMONIA S.A. 

ONDA DEPORTIVA WRTV S.A. 

ONEGROUPSA S.A. 

ONLY AMERICAN S.A. 

ONLYQUALITY S.A. 

ONOFRE ACOSTA S C LTDA 

OPENCORP S.A. 
OPERACIONES PORTUARIAS DEL ECUADOR S.A. 

OPORTECSA 
OPERADORA DE TRANSPORTE TURISTICO 

"OUREJECUTIVO" S.A. 

OPERADORA PUNTILLA CAR (OPERPUNTCAR S.A.) 

OPERAVIP S.A. 

OPERSA OPERADORA NACIONAL DE RESTAURANTES SA 

OPERSERVI S.A. OPERACIONES Y SERVICIOS 

OPERTERSA S.A. 

OPTICA FLORES OPTIFLORES C. LTDA. 

OPTICOPIA S.A. 

OPTIDER S.A. 

OPTIEXPRESS S.A. 

OPTIMA MEDIA DIRECTIONS S.A. (OPTIMADIRECT) 

OPTIMOTOR S.A. 

OPTIMUSDISTRI S.A. 

OPTIMUSQUALITY S.A. 

OPTINEW S.A. 
ORGANIZACION COMERCIAL PINCAY ARANA, ORCOPISA 

DEL ECUADOR CIA. LTDA. 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No. 08 G-1IJ- 

120626 

22367 

119912 

107185 

111742 

111540 

120568 

120898 

118972 

99284 

119388 

120006 

120712 

98819 

120203 

111180 

115202 

26374 

44206 

107322 

81688 

117363 

117910 

71692 

121552 

59943 

122532 

115012 

120153 

75509 

111618 

103384 

25546 

115925 

106028 

111946 

118348 

118178 

109716 

104049 

25730 

119809 

79487 

118030 

Yno 

3 

0000669 
ORGANIZACION LAMA ARIAS S.A. ORGLAARSA 

ORGANIZACION Y DESARROLLO DE EMPRESAS ORDESA 
CIA LTDA 

ORGANIZACIONES NORLOP S.A. 

ORGIS A. 

ORIASA S.A 

ORLANDS.A. 

ORNACIES A 

ORONAMA S.A. 

OROPETROL S.A. 

ORPAMIL S.A. 

ORTOPEDIA Y TRAUMATOLOGIA ORITRAUMA S.A, 

ORTUVE S.A. 

OSCAR ALVARADO GILSES - 0.A.G. S.A. 

OSFERSA S.A 

OSIEK S.A. 

OTUMBASA 

OUTSOURCING DE OPERACIONES S.A. OUTSORP 

OXIDOS DE PLOMO COMPANIA LIMITADA OXIDEPLO 

OXIQUIMICA C. A. 

OYERLY S.A. 

PABSA S.A. 

PACARDIMAR S.A. 

PACCIAN S.A 

PACIFA S.A. 

PACIFEC S.A 

PACIFICBANANA, BANANERA DEL PACIFICO $.A. 

PACTRAVEL $ A. PACIFIC TRAVEL 

PADCOOD S.A. 

PALADARCORP S.A. 

PALAR S.A 

PALO SANTO SOLUTIONS S.A. (PALOSANTOSO) 

PALSYCORP S.A. 

PANADERIA PASTITAL ITALIANA C LTDA 

PANAMERICANA DE SEGURIDAD INDUSTRIAL S.A. 
PASEIND 

PANAMERICATRADER S.A. 

PANANET S.A. 

PANARIA S.A 

PANCRUSA S,A. 

PANEGLOBAL S.A. 

PANEUS.A. 

PANIFICADORA PANBIM S.A. 

PANKEY DE COLOMBIA S.A. PANCOLSA 

PAPALIBAS A 

PARIBECS A 

PARLATOS A. 

107036 

109275 

77320 

120482 

111323 

119139 

115157 

121636 

118639 

107334 

121067 

104526 

119972 

. 120331 

119314 

118949 

118119 

29098 

108313 

118260 

58396 

29364 

77932 

119724 

119766 

106933 

116607 

117062 

117560 

119772 

120030 

118792 

119987 

¿19767 

119883 

104289 

113265 

72909 

119650 

120620 

117156 

57106 

117170 

78142 

121978 

113204 

PARMITOP 5.A. 

PARNISA S.A. 

PARRILLADA LA SELVITA PARRISELVI S.A. 

PARSERCORP S.A. 

PARVICK S.A. 

PASSADORECORP S.A. 

PAUMA S.A. 

PAZ£CIA S.A. 

PAZSA S.A. 

PBH MUNDO S.A. 

PCEXPERT ENGINEERING C.A. 

PCLAN S.A. 

PECILCARP S.A. 

PEDERSA S.A. 

PEKEMUNDO S.A. 

PELIC S.A. 

PENKOLS.A. 

PENTAMAQ CIA. LTDA. 

PENTASOL S.A. 

PEOPLESERV S.A. 

PERAZUOLO 5.A. 

PERCORSA C. LTDA. 

PERDAMAC S.A. 

PERFECOMPANY S.A. 

PERFECWORLD S.A. 

PERSEFOME S.A. 

PERSOINC S.A. 

PERSONCORP S.A. 

PERSONMAR S.A. 

PERS-TERC S.A. 

PESACH S.A. 

PESCAFULL S.A. 

PESCAGUAJE S.A. 

PESCARSA SA 

PESEZACORP S.A. 

PESQUERA £: AGRICOLA DISEA S.A. 

PETERJAN S.A. 

PETRODOLAR PETRODOL S.A. 

PETROINDUOBRA S.A. 

PETROINDUSTRIAS S.A. 

PETROLEOS £: MAS S.A. PETROLMAS 

PEVAS.A, 

PEZ ESPADA (SEAP) S.A. 

PICAL S.A. 

PICHINCHA PAINTOQ TELEFERICO S.A. 

PICK ME S.A. PICKMESA



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCIÓN No.08 G-1J- 

121049 

129450 

104361 

120775 

119625 

98653 

106654 

105167 

120325 

84329 

69668 

21152 

121583 

119445 

119577 

119138 

99743 

117814 

118316 

118675 

82596 

606669 
PICONPORTS A. 

PILATES ROOMS S.A. 

PINNACLE S.A. 

PINOTROPIC S.A. 

PINTINOX S.A. 

PINTURAS TROPICALES S.A. PINTROP 

PIÑALINDA S.A. 

PIOLTELO S.A. 

PIROCELL S.A 

PIRRICROS S.A 

PIRRIXC.A 

PIRROSA CIA LTDA 

PIZZA £« FUNS A. PIZZAFUN 

PIZZORNO S.A. 

PLANOS Y CONSTRUCCIONES PLANICAM S.A. 

PLASTIPRINT C.A. 

PLASTISACOS S.A. 

PLASTITEX S.A. 

PLAYARIO S.A. 

PLAYATRANSTOUR S.A. 

PLAZAITALICA S.A. 

118704 

108405 

112569 

114325 

122541 

118029 

118939 

84085 

57085 

107429 

113618 

120683 

17271 

114124 

118689 

121510 

13552 

83657 

108025 

117505 

00278 de 1 de junio del 2000; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

domicilio principal de cada una de ellas. 

Myriam. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente.    

  

RESUELVE: 

ia de Compañías, en Guayaquil, a 

PLESIUS S.A, 

PLINIO S.A. 

PLUMKA S.A, 

PLUSMARK S.A. 

PLUSMARKET Y SERVICIOS PLUMARKET S.A. 

POBLET S.A. 

POISON S.A 

POLILAGOS EXPORT S.A. 

POLOCORP S.A 

POLUR S.A. 

POLY S.A. 

PORBICEN S.A. 

PORTABIESA S.A. 

PORTOMARTINA S.A. 

PORTOPOWER S.A. 

PORTRAIT S.A. 

POSCANA S.A. 

POSLITEK S.A. 

POSORJA, ACOPIO - PESCA S.A. "POSORTU" 

POWERAIR S.A. 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resolución No. ADM- 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas en el primer considerando 

mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, si transcurrido el 
término de treinta días, contados desde la notificación co; 14 presente resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas 
podrán ser disueltas de conformidad con la Ley. 

- 7 FEB 2008 

DE DISOLUCIÓN Y UR UIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

 


